

## QUESTIONS AND ANSWERS

### BID NO: EOI/001/2020

#### **EXPRESSION OF INTEREST TO IDENTIFY POTENTIAL CO-OPERATIVES / NON PROFIT ORGANISATIONS WITHIN THE CITY OF JOHANNESBURG AREA TO BE INCLUDED IN THE COMMUNITY BASED DEVELOPMENT PROGRAMME TO PROVIDE WASTE MANAGEMENT SERVICES (INCLUSIVE OF LABOUR AND APPROPRIATE EQUIPMENT) AT DESIGNATED AREAS ON “AS AND WHEN” REQUIRED BASIS FOR A MAXIMUM PERIOD OF TWELVE MONTHS**

Question - Will SMME's be considered for award?

Answer - Only SMME which are registered as CO-OPERATIVES or NON-PROFIT ORGANISATIONS will be considered for this bid.

Question - Authority to sign the bid from page 6 onwards, which page to complete and sign, as there is no specific page for co-operatives or NPO's.

Answer - Page 7 can be completed to confirm authority to sign the document, and a short resolution can be provided confirming the person authorized to sign the document.

Question - The address used there is no allocated municipal account number, what do we do?

Answer - Refer to page 22 for alternative requirements instead of a Municipal Account Statement you can also provide a letter / statement from landlord, or an affidavit

- *Original or copy of Municipal Account Statement of the Bidder (bidding company) not older than 3 months and account must not be in arrears for more than ninety (90) days; or*
- *Letter or Statement or Affidavit from landlord confirming that the Bidder (bidding company) has no disputed account(s) and the account is not in arrears for more than ninety (90) days. Where possible, the landlord letter, landlord statement or landlord affidavit should be accompanied with a signed lease agreement.*
- *Bidders operating from home must submit affidavit to that effect*

Question - On page 39 do we fill page since it needs state employee number?

Answer - Complete the page but indicate "Not Applicable" in the employee number column

Question - Who signs page 44 of the document?

Answer - Part 2 on page 44 will be signed by Pikitup

Question - NPC as a non-profit organization is also acceptable?

Answer – Not sure what the acronym NPC stand for but Non-Profit Organisations (NPO's) are acceptable.

Question - I want more information about bid number EOI/001/2020

Answer - The tender document can be downloaded free of charge from the National Treasury e-tender portal. The details of the tender scope of requirements are fully described in the document. The link to National Treasury e-tender portal is <https://etenders.treasury.gov.za/content/advertised-tenders>

Question - Is this requirement like Jozi@work?

Answer - In a way it is similar to Jozi@work but only registered co-operatives and NPO will be considered for this invite.

Question - One of the returnable documents is Proof of valid COID registration certificate, are you referring to a COID TENDER LETTER?

Answer - Yes, the proof of COID registration could be in the form of a valid COID registration certificate or a valid COID letter

Question - If I did similar work for Pikitup in the past and I am registered on Pikitup's database, should I respond to this EOI.

Answer - Only bidders who respond to this EOI will be considered for award.